CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVII
- Estado de São Paulo -

MUN 1 C i PA  DE TAPEVI

EN(AMINHE SE

07 ABR2'015
	INDICAÇÃO n° 363/2015

siímu1:- 	"Solicito 	providências 	do
executivo, junto a Secretaria
Infraestrutura e Serviços Urbanos, para
incluir na operação "tapa buraco" a Rua
Nelson Ezequiel de Farias".

Indico à Mesa, após ouvido o Douto plenário, na
forma regimental vigente, seja oficiado o Senhor Jaci Tadeu
da Silva, Prefeito do Município, junto. a Secretaria
Infraestrutura e Serviços Urbanos para incluir na operação
"tapa buraco" a Rua Nelson Ezequiel de Farias localizada no
bairro Jardim Briquet.

Justificativa.

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

CÂMARA MUNICIPAL i)E TAPEVI

PROTOCOLO

2  lAR 2015

As sina  tu r a

Trata-se de uma rua muito movimentada, onde o
trânsito de veículos é intenso bem como o tráfego de
pedestres fazendo travessia. É importante ressaltar que se
situa nessa rua a Escola Estadual Maria Soares Santos, sendo
assim há passagem de centenas de crianças e adolescentes por
dia ao longo da semana, o que se torna um perigo podendo
ocorrer acidentes físicos aos pedestres, ou dano material em
relação aos veículos. Visando mais segurança aos pedestres e
aos motoristas, conseguiremos alcançar com essa prevenção um
percurso mais seguro.

Sala das 	Sessões 	Bemvindo
Moreira Nery, 27 de Março de 2015.

ram
TELA

President ara Municipal

"Procurai a paz da cidade,
e orai por ela ao Senhor."

Jeremias 29:7

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) ,1141-44 72 - wwweomaraitanevj.sn.ÇYQV.hr